



**Islands president  
Ólafur Ragnar Grímssons  
hilsningstale  
i lunsj  
til ære for Nordisk råd  
den 2. november 2010**

Ærede statsministre  
Ministre  
Representanter i Nordisk råd  
Kjære gjester

Det er alltid en fornøyelse å berømme det nordiske samarbeidet her på Bessastaðir, et sted med omfattende røtter i den nordiske historien og som understreker den felles historien våre nasjoner har hatt gjennom århundrene.

En landnámsmann, sannsynligvis fra Norge, slo seg ned her på høyden omkring år 900, kort tid etter at Ingólfur Arnarson fra Dalsfjord i Fjaler bygde seg en gård der, hvor Reykjavík nå ligger.

Bessastaðir hadde gode landbruksforhold og nære rike fiskebanker. Snorri Sturluson, den nordiske middelalderens store historieforteller, regnet Bessastaðir som en av sine eiendommer. Snorri forfattet Heimskringla, den mektige boka om Norges og Sveriges konger, og Edda, vårt hovedverk om den urnordiske mytologien og dikterkunstens grunnlag. Her utenfor ser dere åkrene hvor oksene gikk, de som bidro med sine skinn til disse viktige og mange manuskripter. Da maktkampen gikk over gevind og Snorri ble drept av noen personasjer, overtok den norske kongen Bessastaðir. Senere bodde amtmennene her, de danske kongers representanter.

For to hundre år siden ble landets viktigste skole drevet i den bygningen hvor dere gikk inn. Der satt unge islendinger og studerte og drøftet innflytelsen av de europeiske revolusjonene. Noen seilte til København og begynte sin kamp for Islands selvstendighet, som et århundre senere førte til stiftelsen av en republikk på Þingvellir, hvor

Alltinget ble etablert godt tusen år tidligere. Bessastaðir er derfor ikke bare et historisk sted i islandsk sammenheng, men nordisk også.

Jeg håper at i denne lunsjen vil dere oppfatte hvor dypt de nordiske røttene stikker her på Bessastaðir.

Norden har ikke bare en lang felles historie og solide vennskapsbånd. Omverdenen ser på Norden som en helhet med omfattende resultater på så mange områder; et levende bevis på, at det er mulig å forene demokrati, menneskerettigheter, velferd, markedsøkonomi og miljøvern.

Nordens oppgaver er på mange måter viktigere nå enn de tidligere har vært, ikke minst i forhold til de arktiske områders stadig større vekt.

Det finnes omfattende energiresurser i det arktiske, samt andre ressurser. Nye farvann vil knytte Asia, Europa og Amerika sammen på helt nye måter via de nordlige passasjer, klimaendringenes hastighet er mye større her enn i andre områder, isen smelter og havstrømmene endrer kurs. Alle disse utfordringer krever et kraftig og fremadvent samarbeid i det samlede Norden som leder arbeidet i Arktisk råd, sammen med Canada, USA og Russland, de to supermaktene fra nitten hundre tallets seneste halvpart

Et endret verdensbilde betyr også flere muligheter for det nordiske samarbeidet. Den daværende danske statsministeren presenterte en interessant fremtidsvisjon her på Island for noen år siden, nemlig den at Norden kunne bli en slags utstillingsvindu, Silicon Valley av ren energi, et forbilde i global målestokk og en inspirasjon til nye alternativer.

De resultatene Norden har oppnådd i utnyttelse av vannkraft, jordvarme, vindkraft, bioenergi og flere områder innenfor rene energikilder, kan bli et forbilde for andre om hvordan det er mulig å redusere bruk av fossil energi og gå mot en bæredyktig fremtid. Det vil derfor være både interessant og profitabelt å øke vårt samarbeid på disse områder, å gjøre dette nordiske vektpunkt til et internasjonalt varemerke, et grunnlag for prosjekter i alle verdensdeler.

Både de arktiske områders stadig voksende betydning og verdens behov for ren energi tyder på, at nordisk samarbeid sannsynligvis aldri har vært så viktig som nå. De nye tider stiller krav om det beste vi kan tilby, i kraft av de resultater man har oppnådd de siste tiårene og på grunnlag av vår felles arv.

I denne visjonens ånd ønsker jeg dere alle sammen velkommen til Bessastaðir og ber dere om å reise dere og utbringe en skål til ære for nordisk samarbeid og våre nasjoners evige vennskap.